
i\ FRSII)Ai) 1	 i"(iLJ L:. DL

CONSEJO ACADEMICO

ACUERDO NUMERO 067

1 9-dic-97

Por medio del cual se aprueba el nuevo Plan de Estudios de la Escuela de Ciencias del
Deporte y la Recreadón

EL CONSEJO ACADEMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE
PEREIRA, en uso de sus atribuciones legales y

CONSIDERANDO:

Que en la sesión celebrada el día 15 de diciembre de 1997, se impartió aprobación al nuevo
Plan de Estudios del Programa Ciencias del Deporte y la Recreación adscrito a la Facultad
de Medicina y que regirá a partir del primer semestre académico de 199W.

Que se reqi.
Organismo,

ACUERDA

l
aARTICULO PRIMERO: Apruébase el nuevo Plan de Estudios de la Escuela de Deportes

y Recreación, programa adscrito a la Facultad de Medicina, el cual regirá a partir del
primer semestre académico de 1998, cuyo contenido es el siguiente:

1.i11CODIGO ASIGi .
32164	 Biologia Celula
32174	 Morfologia
32124	 Práct Básica D
32133	 Litroducciónal:
32153	 Filos. eHist..de
32143	 Inglés 1

lii
32
32

Recreatl 3	 3

Li1
NO
NO
NO
SI
NO
SI

1



ii

y w	 '1 i 1 f

CUARTO SEMESTRE

.

1sJI(.JIr

,i6
>KI5

ACUERDO 067- DIC 19-97

Por medio del cual se aprueba el nuevo Plan de Estudios de la Escuela de Ciencias del
Deporte y la R,aeadÓn

SEGUNDO SKMESTR

HABILIT 1 VALID
32516	 Kinesiologia	 2 12	 32416	 31	 NO
32524	 Voleibol	 2 4	 32224	 NO	 NO
32534	 Baloncesto	 2 4	 32224	 NO	 NO
32543	 Psicología Evolutiva II 	 2 2	 32443	 SI	 NO
32554	 Modalidad Recreativa 1	 2 2	 32453	 NO	 NO

TOTAL E 0. 21

2



k (,1 1 J 4,r,

OCTAVO SEMESTRE

.

,r7

ACUERDO 067- DIC 19-97

Por medio del cual se aprueba el nuevo Plan de Estudios de la Escuela de Ciencias del
Deporte y la Reaeadn

SEXTO SEMESTRE

fl
CODIGO ASIGNATURA	 HT H.P PRERREQTJIS1T HAB]L1T VALID
32865	 Educación Salud i	 3 2	 32716	 SI	 NO
32825	 Micropráctica	 2 4	 Haber aprobado	 NO	 NO

122 H
32843	 Seminario de Investigación 1 	 1	 3	 32243-32343-	 SI	 SI

1	 32753
32854	 Admón del Deporte y la Recreac. 1 2 2 	 132753	 31	 NO
328A4	 Deporte Específico Atletismo (E) 2 3 	 NO	 NO
328B4	 Deporte Especifico Baloncesto (E) 2 3 	 32324-32354-	 NO	 NO

32424
328F4	 Deporte Especifico Fútbol (E) 	 2 3	 32434-32524	 NO	 NO
328V4	 Deporte Específico Voleibol (E) 	 2 13	 32534-32716	 NO	 NO
328N4	 Deporte Especifico Natación (E) 	 2 13	 132724	 NO	 NO
328X4	 Deporte Específico Gimnasia (E)	 2 13	 1 	 NO	 NO

NOTA. Se debe elegir una
aaiatura electiva (Deporte
Especifico) Observar que tiene
ocho (8) prerrequisitos
TOTAL H, C. 21



ACUERDO 067- DIC 19-97

Por medio del cual se aprueba el nuevo Plan de Estudios de la Escuela de Ciencias del
Deporte y la Recreación

NOVENO SEMESTRE

DECIMO SEMESTRE

ARTICuLO SEGUNDO: El presente acuerdo rige a partir del primer semestre académico
de 1998 y deroga las normas que le sean contrarias.

Publíquese y cúmplase

Dado en Pereira hoy: 1 9-DIC-97

CAROSSA OSSA
	

CARLOS	 SO ZUAGA ANGO
Presidente	 Secretario

Marta J.

4


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

